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تحقیــق صــورت گرفتــه توســط روزنامه 
نیویورک تایمز نشــان می دهــد ارتش رژیم 
صهیونیســتی در هنگام عملیــات »طوفان 
الاقصی« در هفتم اکتبر، دچار دستپاچگی و 
کمبود سلاح و نیرو بود و سازماندهی آن هم 

بسیار بد صورت گرفت.
در گزارش تدوین شــده توسط این روزنامه 
که با همکاری بــا »رونین برگمان« روزنامه 
نگار اسرائیلی با عنوان »ارتش اسرائیل کجا 
بود؟« صورت گرفته اســت، شــهادت های 
جدیــدی از حمله حماس به شــهرک های 
صهیونیست نشین و پایگاه های نظامی ارتش 
رژیم صهیونیستی در غلاف غزه و نحوه تعامل 
ارتش با این حملات آمده است.بر اساس این 

روزنامه، بــی برنامگی و نبــود اطلاعات به 
حدی بود که سربازان مجبور شده بودند در 
گروه های موقت واتساپ تماس برقرار کنند و 
به بیانیه های شبکه های اجتماعی به منظور 
جمع آوری اطلاعاتی که برای آن ها در نبرد 

مفید باشد، اتکا می کردند.
بــا توجه به نبــود تماس با پایــگاه نظامی 
»رعیم« -مقر فرماندهی لشکر غزه در ارتش 
صهیونیستی- یگان ماجلان برای درک آنچه 
که رخ می دهد، بــه ویدئوهایی اتکا کرد که 
حمــاس در شــبکه های اجتماعــی پخش 

می کرد.
همچنین یکــی از فرماندهــان این تیم به 
ســربازان خود در بالگرد دســتور داد که به 

دنبــال اطلاعات در میان کانال های تلگرام و 
گزارش های خبری به منظور انتخاب اهداف 

بگردند!
پیــش از ایــن محافل رســانه ای و مقامات 
رژیــم صهیونیســت به شــدت از عملکرد 
کابینه »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم 
صهیوینســتی در عــدم پیش بینی چنین 
عملیات بزرگی و شکست اطلاعاتی تل آویو 

به شدت انتقاد کرده بودند.
بی برنامگی

این روزنامه از ســربازان و افســران سابق و 
کنونی نقل کرد که چه بسا فجیع ترین مساله 
این بود که ارتش هیچ طرحی را برای پاسخ 
به هیچ گونه حمله گســترده حماس از نوار 

غزه به اراضی اشــغالی نداشت. این روزنامه 
افزود: ارتش اســرائیل معتقد بود که حماس 
حداکثر می تواند یک گروه یا تعداد بســیار 
کمی از نیروها را برای ورود به اسرائیل اعزام 
کند، ارتش برای رویارویی با چنین سناریویی 
خود را آماده می کرد و آموزش می داد نه در 

برابر یک تهاجم بزرگ.
به گفته »یوم توو ســامیه« ژنرال ســابق در 
فرماندهــی جنوبی، »هیــچ آمادگی دفاعی 
مناسب، آموزش، تجهیزات و نیرو برای چنین 

عملیاتی وجود نداشت.«
امیر آویوی، معاون سابق فرمانده لشکر غزه، 
در تحقیقات نیویورک تایمز، بر اساس اسناد 
داخلی کابینه رژیم صهیونیســتی و بررسی 

مــواردی از پایگاه داده هــای نظامی افزود: 
هیچ طرح دفاعی بــرای مقابله با یک حمله 
غافلگیرانه مانند آنچه در ۷ اکتبر گذشــته 

شاهد بودیم، وجود نداشت.
در همیــن حال، ژنرال بازنشســته »یاکوب 
آمیدرور« رئیس ســابق ستاد امنیت داخلی 
می گوید: »تا آنجا که من به یاد دارم، چنین 
طرحی وجود نداشت، زیرا ارتش خود را برای 
چیزهایــی که به نظرش غیرممکن اســت، 

آماده نمی کند.«
سردرگمی و هرج و مرج

از شواهد جمع آوری شده توسط این روزنامه 
آمریکایی، مجددا تصویر سردرگمی حاکم بر 
آن روز نمایان می شود، چراکه سربازان ذخیره 
برای بسیج و اســتقرار سریع آماده نبودند و 
برخی از آن ها شرح دادند که چگونه به ابتکار 

فردی به سمت جنوب حرکت کردند.
»دیوید بن تســیون« سرباز نیروهای ذخیره 
که به ابتکار فردی در عملیات شرکت کرده 
بود، می گوید: »حدود ۷ ساعت پس از شروع 
حمله، به ســرباز ذخیره که کنارم بود گفتم: 

ارتش اسرائیل کجاست؟!«
یکی دیگر از ســربازان چترباز می گوید که 
او و دوســتانش خودشان را - بدون فراخوان 
رســمی – آماده کردند و برای صرفه جویی 
در زمان بــدون تجهیزات دید در شــب یا 
جلیقه های مناســب خارج شدند. وی تاکید 
کرد که انتظار داشــت جاده های پر از سرباز، 
تجهیــزات و خودروهای زرهــی را در حال 
حرکت به ســمت جنوب ببیند، اما مسیرها 
خالی بودند! یکی از مقامات فرماندهی جنوب 
اعتراف کرد که حتی در ظهر افسران متوجه 
نشــدند که چه اتفاقی افتاده اســت. آن ها 
تخمین زدند که حدود ۲۰۰ نیروی حماس 
به اراضی اشغالی نفوذ کرده اند، در حالی که 

در واقعیت این تعداد ۱۰ برابر بیشتر بود.
ایــن روزنامــه خاطرنشــان کــرد: یکی از 
صحنه های هرج ومرج صبح آن روز، تســلط 
حماس بر جاده های اصلی و بســتن آن ها به 
ویژه در تقاطع نقب بود که چندین ســاعت 

مانع پیشروی نیروهای اسرائیلی شد.

تحقیقات نیویورک تایمز نشان داد

دستپاچگیوسردرگمیارتشاسرائیلمقابلطوفانالاقصی

از فروپاشی معاهدات مهم کنترل تسلیحات 
هسته ای تا نگرانی های دوباره مبنی بر اینکه 
جهان ممکن است با توجه به درگیری اوکراین 
به استفاده از چنین تسلیحاتی نزدیکتر شود، 
سال ۲۰۲۳ یکی از بحرانی ترین سال ها برای 

چشم انداز جهانی تسلیحات هسته ای بود.
-از هم پاشیدن رژیم کنترل تسلیحات اتمی

در ســال ۲۰۲۳، جهان شاهد یک فرسایش 
معماری کنترل تســلیحات اتمی بود که دو 
قدرت اصلی اتمی یعنی روســیه و آمریکا در 
آن دست داشتند. در فوریه ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روسیه در جریان سخنرانی 
در مجمــع فــدرال اعــلام کرد که مســکو 
مشارکت خود را در معاهده کاهش تسلیحات 
استراتژیک یا به اختصار »نیو استارت« متوقف 
می کند؛ این آخرین توافق کنترل تسلیحات 

هسته ای بین روسیه و آمریکا بود.
پوتین گفت که واشنگتن، مسکو را وادار کرده 

تا به تعهداتش بر اساس این معاهده عمل کند 
درحالی که خودش اینگونه نیســت و اعلام 
کرد، روسیه فقط حضورش در این معاهده را 
تعلیق می کند نه اینکه کاملا از آن خارج شود.

»نیکلای سوکوف«، کارشــناس ارشد مرکز 
خلع سلاح و عدم اشــاعه تسلیحات وین، به 
اســپوتنیک گفت که از آن زمــان، خطرات 
مربــوط به یک درگیری هســته ای احتمالی 
در بهــار و تابســتان و در بحبوحه ضدحمله 
قریب الوقوع کی یف که بارها توســط مقامات 

اوکراینی اعلام شده بود، تشدید شد.
وی توضیح داد: خطر اســتفاده از تسلیحات 
هســته ای از ســال ۱۹۶۲ بــه بالاترین حد 
خود رســید. بحــث عمومی در روســیه در 
مورد اســتفاده محدود هسته ای آغاز شد که 

برای نخســتین بار در عصر اتمی این موضوع 
بــه صراحت و به صورت شــفاف مورد بحث 
قرار گرفت. بــرای همین هم قابل توجه بود. 
شکســت حمله اوکراین وضعیت هســته ای 
را تثبیت کرد. شــایان ذکر اســت که هرگز 
استفاده از سلاح هســته ای علیه اوکراین در 
روسیه مورد بحث قرار نگرفته است و اگر هم 
مورد بحث باشد درباره استفاده از تسلیحات 
اتمی به صورت مستقیم یا غیرمستقیم علیه 

ناتو خواهد بود.
ضربــه کاری دیگری که بــر بدنه چارچوب 
کنترل تســلیحات اتمی وارد آمد، اواخر سال 
جاری میلادی بود، زمانی که روسیه تاییدیه 
معاهده موســوم به ممنوعیت جامع آزمایش 
هســته ای را لغو کرد و گفــت، علت این کار 

امتناع واشنگتن از تایید این توافق بوده است. 
با وجود تضمین های مکرر از سوی مقام های 
روســی مبنی بر اینکه مســکو به نظارت بر 
توقف آزمایش های اتمی ادامه می دهد، برخی 
از کشورهای غربی این اقدام را مورد انتقاد قرار 
داده و به روسیه تاکید کردند تا موضع خود را 

مدنظر قرار دهد.
»ام.وی رامانــا«، مدیر موسســه »لیو« برای 
مسائل جهانی در دانشــگاه بریتیش کلمبیا 
با اشــاره به تمامی تحولات در حوزه کنترل 
تسلیحات اتمی در سال ۲۰۲۳ به اسپوتنیک 
گفت: خطرات یک تقابل نظامی مستقیم بین 

مسکو و واشنگتن همچنان بالاست.
این کارشناس تاکید کرد:  همواره خطر وقوع 
یک جنگ اتمی بین روســیه و آمریکا وجود 

دارد و این مساله حائز اهمیت است.
- دستاوردهای اشتراک اتمی، ابعاد جدیدی 

دارد
در ســال ۲۰۲۳ همچنین روسیه تسلیحات 
هســته ای خود را در خارج از این کشور قرار 
داد، که بسیاری از مقامات می گویند بازتابی 
از اشــتراک طرح ها و برنامه های هســته ای 
آمریکا با متحدانش در اروپا اســت. در اواخر 
ماه مارس، رئیس  جمهوری روسیه اعلام کرد 
که مسکو و مینسک برای استقرار تسلیحات 
هســته ای تاکتیکی روسیه در بلاروس، بدون 
نقض تعهدات روسیه در خصوص عدم اشاعه، 

توافق کرده اند.
مقام هــای روســی می گوینــد، ایــن توافق 
همچنین ســاخت تاسیســات نگهــداری و 
آموزش نیروها را شامل می شود. این تصمیم تا 
حدی در واکنش به گسترش حضور تسلیحات 
اتمی آمریکا در سراسر ناتو گرفته شده است.

تغییر وزن تسلیحات اتمی جهان در سال ۲۰۲۳

ارسال تجهیزات ویژه آمریکا به شرق سوریه
منابــع خبری اعلام کردند، ارتش آمریکا در حال اعزام کارشناســان نظامی و 
ارسال تجهیزات ویژه از عراق به پایگاه های خود در شرق سوریه است. همزمان 
با افزایش حملات هوایی و موشکی به پایگاه های غیرقانونی آمریکایی، نیروهای 
آمریکایی به ارســال تجهیزات نظامی و اعزام کارشناسان نظامی به پایگاه های 
خود در شــرق سوریه ادامه می دهند. براساس گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، 
کارشناسان و نظامیان آمریکایی طی روزهای اخیر با هدف تقویت پایگاه های 
نظامی خود در اســتان »الحسکه« واقع در شرق سوریه از این پایگاه ها بازدید 
کردند که همزمان با تداوم حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه تقریباً روزانه 

هدف حملات موشکی و پهپادی قرار می گیرند.
این کارشناســان و نظامیان آمریکایی طی روزهای گذشته با هدف حمایت از 
وضعیت لجســتیکی و نظامی از طریق کاروان های نظامی که از منطقه شمال 
عراق )اقلیم کردســتان عراق( وارد ســوریه شــده بودند، همراه با یک سری 

تسلیحات و تجهیزات پیشرفته وارد سوریه شدند.
پایگاه های آمریکا در ســوریه و عراق طــی چند هفته اخیر، چندین بار هدف 
حمله، راکتی، موشکی و پهپادی مقاومت اسلامی عراق قرار گرفته اند. پنتاگون 
پیشتر اعلام کرده بود: نیروهای آمریکایی از ۱۷ اکتبر هدف حدود ۱۰۰ حمله 
در عراق و سوریه قرار گرفته اند که منجر به زخمی شدن ۶۲ سرباز آمریکایی 
شده اســت. مقاومت اسلامی عراق نیز پیشــتر اعلام کرده بود که در راستای 
حمایت از ملت فلســطین و به دلیل دست داشتن آمریکا در کشتار و جنایت 

علیه آنها، حملات به پایگاه های واشنگتن در منطقه را تشدید خواهد کرد.

ویژه

رد صلاحیت عمران خان برای انتخابات پاکستان
کمیسیون انتخابات پاکستان درخواست های »عمران خان« نخست وزیر سابق 
پاکستان برای رقابت در انتخابات ۲۰۲۴ در ۲ حوزه انتخابیه را رد کرده است.

 تیم رسانه ای این سیاستمدار پاکستانی شامگاه شنبه اعلام کرد عمران خان 
اوراق نامزدی را برای رقابت در لاهور و شــهر زادگاهش »میانوالی« ارســال 

کرده بود.
در این گزارش آمده اســت که کمیسیون انتخابات اعلام کرده نامزدی عمران 
خان در لاهور رد شده زیرا او یک رای دهنده ثبت نام شده در این حوزه انتخابیه 
نیست و محکوم شده است و قبلا از نامزدی رد صلاحیت شده است. براساس 
اعلام تیم رسانه ای این سیاستمدار، عمران خان که سابقا بازیکن کریکت بود 
و بعدا سیاستمدار شد، همچنین درخواستش برای نامزدی از شهر میانوالی در 

استان پنجاب که زادگاهش هست، رد شده است.
این در حالی اســت که روز شنبه، خبرگزاری چینی ســی جی تی ان از تایید 

صلاحیت عمران خان برای شرکت در انتخابات خبر داده بود.
دستگیری عمران خان در پرونده اختلاس موجی از خشونت ها را در پاکستان 
به جریان انداخت. انتخابات پارلمانی پاکستان یک دولت جدید را به مدت پنج 
سال روی کار می آورد که وظیفه اش احیای اقتصاد پاکستان خواهد بود که در 
ســال جاری پیش از کمک مالی ۳ میلیارد دلاری از سوی صندوق بین المللی 
پول، تقریبا به رکود رسیده بود. همچنین دولت جدید به بلاتکلیفی سیاسی که 
از زمان برکناری عمران خان در سال گذشته در یک رأی عدم اعتماد پارلمان 

دامنگیر پاکستان شده بود، پایان خواهد داد.

برنامه ویژه »اون« برای ۲۰۲4
پس از موفقیت کره شــمالی در پرتاب ماهواره تجسسی نظامی در ماه گذشته 
میلادی، خبرگزاری مرکزی این کشور گزارش کرد، پیونگ یانگ قصد دارد در 

سال ۲۰۲۴ سه ماهواره جاسوسی دیگر پرتاب کند.
کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی در پنجمین و آخرین روز از »نشست عمومی 
مرتبط با کمیتــه مرکزی حزب کارگران کره« اظهــارات و اهدافی را در این 
خصوص عنوان کرد. در گزارش خبرگزاری مرکزی کره شــمالی موســوم به 
کی سی ان ای آمده اســت: طبق تجربیات موفقیت آمیز در حوزه فضا و پرتاب 
اولین ماهواره جاسوســی در سال ۲۰۲۳، کره شــمالی قصد دارد ماهواره های 
جاسوسی بیشــتری در ســال ۲۰۲۴ پرتاب کند. هم چنین اقدامات مربوطه 

درخصوص فناوری و فضا مورد بحث و رایزنی قرار گرفت.
کیم جونگ اون در جریان آخرین روز این نشســت عنوان کرد: ما باید سریعا 
به بحران هسته ای احتمالی پاســخ دهیم و تمامی ابزارهای فیزیکی از جمله 
نیروهای هســته ای را مســتقر کنیم. اولویت اول ما برای سال آینده تقویت 
زرادخانه هســته ای کشور اســت و از نیروی دریایی می خواهیم ظرفیت های 
نظامی خود را ارتقاء ببخشــند. رهبر کره شــمالی هم چنین خواستار توسعه 
پهپادها و ابزارهایی برای جنگ الکترونیکی شد تا به پروژه های دفاعی کلیدی 

خود دست یابد. 
او در ادامه با اشاره به همکاری های نظامی آمریکا و کره جنوبی تصریح کرد: اگر 
آمریکا و کره جنوبی به دنبال رویارویی نظامی با ما باشــند، ما نسبت به انجام 
اقدامات ضروری علیه آنها با بازدارندگی هســته ای خود تردید نخواهیم کرد. 
کیم جونگ اون روز پنجشنبه در دومین روز از این نشست به ارتش کشورش 
دســتور داد تا »آماده ســازی جنگی« برای مقابله با »تحرکات ستیزه جویانه 
شــدید« ایالات متحده و متحدانش در شــبه جزیره کره را تسریع کند. وی 
در آخرین روز این نشســت نیز اظهارات مشابهی را عنوان کرد و گفت: جنگی 
که می تواند هر زمان در شــبه جزیره کریمه آغاز شود، نوعی عمل انجام شده 
محسوب می شود و این جنگ به دلیل اقدامات نسنجیده دشمنان برای حمله 

به ما انجام خواهد شد.
طبق گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، بیانیه های کیم نشان می دهند که او 
در تقویت و تدام آزمایش های تســلیحاتی کره شمالی مصمم است و ظاهرا به 
انجام این اقدامات تا انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا ادامه خواهد داد. 
اما با این حال، برخی ناظران می گویند که کره شــمالی باید آزمایش های مهم 
دیگری را انجام دهد تا اطمینان حاصل کند که موشک ها به خوبی کار می کنند 

و قادرند سرزمین اصلی ایالات متحده را هدف قرار دهند.

دفاع صدراعظم آلمان از اتحادیه اروپا
صدراعظم آلمان در سخنرانی سال نوی میلادی از شهروندان آلمانی خواست 
تا اعتماد خود به آینده را از دست ندهند، اگرچه با دنیایی که چندین بحران را 

تجربه و با سرعت زیادی تغییر می کند، مواجه هستند.
اولاف شــولتس در این سخنرانی که امروز )یکشنبه( پخش شد، گفت: جهان 
ما با درد و رنج و خونریزی های زیادی روبروســت. دنیای ما به مکانی ناآرام تر 

و خشن تر تبدیل شده و با سرعتی تقریباً خیره کننده در حال تغییر است.
 به نوشته روزنامه واشنگتن تایمز، شولتس به جنگ روسیه در اوکراین، افزایش 
هزینه های انرژی، درد و رنج ناشــی از پاندمی کرونــا و درگیری ها در اراضی 
اشــغالی اشاره کرد.اینها باعث شــد تا ما هم تغییر کنیم. اینها مسائلی نگران 
کننده برای ماست. این موارد در برخی اوقات باعث نارضایتی و شکایت شد اما 

می دانم که آلمان به مسیرش ادامه خواهد داد.
صدراعظم آلمان همچنین خاطرنشــان کرد که چگونــه با وجود نگرانی های 
گســترده یک سال پیش، آلمانی ها زمستان گذشته پس از قطع گاز از روسیه 
به اروپا، بدون گرما نماندند: »اوضاع خیلی تغییر کرده است. تورم کاهش یافته 
و دســتمزدها و حقوق بازنشستگی افزایش می یابد. ذخیره گاز به قدری است 
که برای زمستان کفایت دارد. من به سیاست های دولت ائتلافی اعتماد دارم.«

دولت برلین با صدراعظمی شولتس به دلیل درگیری های داخلی در طول دو 
سال گذشته مشهور شده و رتبه بندی اش در نظرسنجی ها کاهش یافته است. 
اقتصاد آلمان نیز ضعیف عمل می کند، اما با این وجود صدراعظم تلاش کرده 

تصویر مثبتی از سال پیش رو ترسیم کند.
وی در ادامه گفت: بســیاری از خانواده های آلمانی قرار است مالیات کمتری 
بپردازند و دولت قصد دارد تا زیرســاخت ضعیف حمل و نقل و انرژی پاک را 
بهبود بخشد.خیلی ها در اروپا و بقیه کشورهای جهان می گویند »اگر شما در 
آلمان نباشید، چه کسی مدیریت کند؟« مردان و زنان بیشتری در آلمان امروز 

نسبت به گذشته شغل دارند.
وی همچنیــن بر اهمیت اتحادیه اروپا به ویــژه در دوران بحران ها تاکید کرد 
و افزود: قدرت ما در اتحادیه اروپا اســت. هنگامی که اتحادیه اروپا یک جبهه 
متحد ارائه می دهد، بیش از ۴۰۰ میلیون نفر را شــامل می شود. در دنیای ۸ 
میلیارد نفری که به زودی ۱۰ میلیارد نفر می شود، این یک دارایی واقعی است.

البته صدراعظم آلمان خاطرنشان کرد که این کشور به همکاری تمامی مردم 
برای پیشبرد و ترقی کشور نیاز دارد و ادامه داد: شهروندان آلمانی، قدرت ما به 

حضور یکایک ما بستگی دارد.

رویداد

استراتژیک

پولیتیک »فرماندهی مرکزی آمریکا« مدعی شد که در 
پی نزدیک شدن قایق های منتسب به ارتش 
یمن به یک کشتی در دریای سرخ، نیروهای 
آمریکایی مداخله کرده و تعدادی از قایق ها 

را غرق کردند.
همزمان با حملات ارتش یمن به کشتی های 
تجاری مرتبط با رژیم صهیونیستی، سازمان 
تروریستی سنتکام با انتشار پیامی در شبکه 
اجتماعی ایکس مدعی شــد یک کشــتی 
کانتینری هدف حمله چهار قایق کوچک در 
دریای ســرخ قرار گرفته و پس از تیراندازی 
قایق ها به سمت بالگردهای آمریکایی که به 
کمک آن رفته بودند، درگیری در منطقه رخ 

داده است.
پیش از این، سازمان عملیات تجارت دریایی 
انگلیس خبــر داده بو.د گزارشــی مبنی بر 

حمله سه قایق مسلح به یک کشتی در ۶۰ 
مایل دریایی در شــمال غرب بندر الحدیده 

یمن دریافت کرده است.
طبق بیانیه این سازمان، تیراندازی میان این 
سه قایق و حفاظت کشتی صورت گرفت اما 

هیچ آسیبی به خدمه کشتی وارد نشد.
فرماندهی مرکزی آمریکا مدعی است کشتی 
کانتینری »مرســک هانگژو« دومین تماس 
اضطــراری را در کمتر از ۲۴ ســاعت برقرار 
کرد و گزارش داد توسط چهار قایق کوچک 
متعلق به ارتش یمن مورد حمله قرار گرفته 

است.
در ادامــه پیام ســنتکام آمده اســت: این 

قایق های کوچک که از مناطق تحت کنترل 
حوثی ها )انصارالله( در یمن بودند، به خدمه و 
کشتی کانتینری مرسک هانگژ با سلاح های 
سبک شــلیک کردند و به فاصله ۲۰ متری 
این کشــتی رسیدند و سعی کردند سوار آن 
شــوند. یک تیم امنیتی در کشتی مرسک 
هانگژو نیز به سمت آن ها شروع به تیراندازی 
کــرد. آمریکایی ها مدعی شــده اند »ایالات 
متحــده از ناو یواس اس آیزنهاور و گراولی به 
این تماس اضطراری پاسخ دادند و در جریان 
برقراری تماس شفاهی با قایق های کوچک، 
این قایق ها به ســمت بالگــرد آمریکایی با 
سلاح های سبک شــلیک کردند«. سنتکام 

مدعی است بالگردهای آمریکایی نیز »برای 
دفاع از خود به آتش پاسخ دادند و سه قایق 
از چهار قایق کوچک را غرق کردند و خدمه 

را کشتند«.
سازمان تروریستی سنتکام همچنین مدعی 
شــد در پی ایــن درگیری قایــق چهارم از 
منطقه دور شــد و »هیچ آسیبی به پرسنل 

یا تجهیزات آمریکایی وارد نشد«.
ایــن روایــت ادعایــی در حالی اســت که 
رســانه های رسمی و یا ارتش یمن به انتشار 

این خبر واکنشی نداشته اند.
ارتش یمن اعلام کرده در پاســخ به جنایات 
جنگــی رژیم صهیونیســتی در غــزه، تنها 

کشــتی های مرتبط با رژیم صهیونیستی و 
یا کشتی هایی را که عازم بنادر سرزمین های 
اشغالی هســتند و به هشدارها درباره تغییر 
مســیر خود توجــه نمی کنند، هــدف قرار 
می دهــد.  شــرکت دانمارکی مرســک که 
دریایی جهان  بزرگترین شرکت حمل ونقل 
است، بروز حادثه را برای یکی از کشتی های 
خود با مبدأ سنگاپور و در حالی که در حال 
عبور از باب المنــدب بود، تایید کرد و گفت 
خدمه کشــتی در سلامت هستند و کشتی 
به حرکت خود به ســمت کانال سوئز ادامه 

می دهد.
مرســک با این حال اعلام کرد در پی ادامه 
حملات ارتش یمن به کشــتی های تجاری، 
»تمام عملیات های دریایی در دریای سرخ را 

به مدت ۴۸ ساعت تعلیق می کند«.

ادعای سنتکام درباره درگیری در دریای سرخ

بکه کان ۱۱ رژیم صهیونیستی اعلام کرد، کابینه جنگ این 
رژیم به دیوید بارنیا، رئیس موساد برای پیشبرد پیشنهاد 
قطر درباره معامله جدید میان رژیم صهیونیستی و حماس 
چراغ سبز نشان داد. این پیشنهاد شامل آزادی ده ها اسیر 
صهیونیست در ازای آزادی تعدادی از اسرای فلسطینی و 
چند هفته آتش بس است. این شبکه مدعی شد، قطری ها 
می گویند که جنبش حمــاس دیگر خواهان توقف کامل 
جنگ برای پیشــبرد این معامله نیست. منابع اسرائیلی 
اعلام کردند که تماس های بســیار مثبتی در این راســتا 
برقرار شده  است. قرار است کابینه جنگ رژیم صهیونیستی 
امروز یکشنبه برای بررسی معامله جدید و موضوع روز بعد 
از جنگ جلسه ای را برگزار کند. بنا به درخواست بتسلئیل 
اســموتریچ، وزیر دارایی رژیم صهیونیســتی و ایتامار بن 
گویر، وزیر امنیت داخلی این رژیم کابینه موضوع کنترل 
غزه بعد از جنگ را بررســی خواهد کرد. رئیس موســاد 
جمعه کابینه جنگ را در جریان پیشنهادات قطر گذاشت 

و بر اساس ادعاهای صهیونیست ها حماس دیگر بر پایان 
جنگ به عنوان شرطی برای معامله جدید اسرا پافشاری 
نمی کند. این در حالی است که جنبش حماس در روزهای 
اخیر بارها تاکید کرده است که قبل از توقف کامل جنگ 
هیچ گونه مذاکراتی با رژیم صهیونیســتی نخواهد داشت. 
این شــبکه به نقل از یک منبع صهیونیســت اعلام کرد: 
مذاکرات بر یک معامله انسانی متمرکز است، اما بهایی که 
اســرائیل مجبور به پرداخت آن خواهد شد یعنی موافقت 
با چندین روز آتش بس و آزادی اسرای فلسطینی بزرگتر 
خواهد بود. پیش از این نیز رسانه های عبری اعلام کردند 
که به رغم عدم پیشرفت در مذاکرات برای آزادی اسرای 
اســرائیلی اما رژیم صهیونیستی قصد کاهش کمک های 
بشردوســتانه ای را که وارد غزه می شود، به عنوان بخشی 
از اقدامات خود برای فشار بر جنبش حماس ندارد. برخی 
از وزرای صهیونیست پیشنهاد کاهش مقدار کمک هایی را 

دادند که اسرائیل اجازه ورود آن به غزه را می دهد.

رسانه های رژیم صهیونیستی از اختلافات در کابینه جنگ 
ایــن رژیم به دلیل امتناع نتانیاهو از بحث درباره »روز بعد 
از جنگ« خبر دادند. »میخال شیمش« تحلیلگر سیاسی 
شبکه کان اسرائیل گفت: قبل از یک هفته سرنوشت ساز، 
ترس و نگرانی و تنش زیادی در کابینه جنگ وجود دارد. 
یکی از مسائلی که باعث اختلاف و درگیری در کابینه شده 
است موضوع روز بعد از جنگ است. وی گفت: نتانیاهو باید 
مشــخص کند با بنی گانتس، عضو کابینه جنگ است یا 
با بتسلئیل اســموتریچ، وزیر دارایی. باید هرچه زودتر این 
تصمیم را بگیرد. روابط با یوآو گالانت، وزیر جنگ نیز از آغاز 
جنگ غزه خوب نبوده است. گالانت و گانتس با درخواست 
دفتر نتانیاهو برای شرکت در کنفرانس مطبوعاتی مشترک 
مخالفت کردند. همچنین رسانه های عبری اعلام کردند که 
ارتش بسیار خشمگین است چراکه مسئولان سیاسی هنوز 
اهداف ادامه جنگ را مشخص نکرده اند. ارتش معتقد است 
که دستاوردهای میدانی با گذشت زمان بدون روند سیاسی 

از بیــن می رود. دفتر نتانیاهو بــه گانتس و گالانت اطلاع 
داده که نمی توان درباره روز بعد از جنگ در کابینه جنگ 
صحبت کرد چراکه بحرانی را در ائتلاف به وجود می آورد.

گانتس به نتانیاهو پاســخ داده است: حتی اگر یک بحران 
ائتلافی رخ بدهد این دلیلی برای عدم مذاکره درخصوص 
روز بعد از جنگ نیســت. ارتش باید بداند که برای مرحله 
چهارم چه برنامه ای دارد تا برای ادامه جنگ آماده شود. از 

کی ما این مسائل را در کابینه جنگ بررسی نمی کنیم؟
گالانت نیز تأکید کرد که باید این موضوع در کابینه جنگ 
بررسی شود. تســفی عوفایا، تحلیلگر شبکه ۱۳ تلویزیون 
رژیم صهیونیســتی در واکنش به ایــن اختلافات گفت: 
روابط میان گانتس، نتانیاهو و گالانت خوب نیســت و این 
مسئله به اداره جنگ لطمه می زند. اخیرا رسانه های رژیم 
صهیونیستی اعلام کردند که ایتامار بن گویر، وزیر امنیت 
داخلی این رژیم از اینکه اجازه ورود سخنگوی او به جلسه 

کابینه را نداده بودند، خشمگین شده بود.

بگو مگو در کابینه جنگ اسرائیل موافقت تل آویو با مذاکره موساد و حماس در قطر

در حالی که سربازان ارتش رژیم صهیونیستی دو بیمارستان شهر طولکرم 
را بــه محاصره خود درآوردند، نیروهای مقاومت فلســطین بــا متجاوزان در 
داخل اردوگاه نور شمس در طولکرم، به شدت درگیر شدند. به گزارش ایسنا، 
درگیری ها و انفجار بمب های دست ســاز در داخل اردوگاه نور شمس از هفت 
ساعت قبل ادامه داشته و اکنون درگیری های مسلحانه میان نیروهای مقاومت 
و اشغالگران از سر گرفته شدند. منابع شبکه خبری المیادین در این خصوص 
اعلام کردند که نیروهای مقاومت فلســطین در داخل اردوگاه نور شمسِ شهر 
طولکرم واقع در کرانه باختری اشغالی با نیروهای رژیم اشغالگر به شدت درگیر 
شــدند. خبرنگار الجزیره نیز اعلام کرد که اشــغالگران به غرب شهر طولکرم 
یورش برده و آژیرهای هشــدار در دو اردوگاه نور شــمس و طولکرم در کرانه 
باختری به صدا درآمدند. گردان های ســرایا القدس، تیپ طولکرم در بیانیه ای 
اعلام کرد که نیروهایش یک بمب دست ساز را در کنار خودروی زرهی نیروهای 
ارتش رژیم صهیونیستی منفجر کرده و آن را از کار انداختند، همچنین آنها به 

درگیری و مقابله با نیروهای متجاوز ادامه می دهند.

مقابله مقاومت با اشغالگران در کرانه باختری
حزب الله لبنان اعلام کرد که با یک فروند پهپاد موضع نظامی »رمثا« در 

کشتزارهای اشغالی »شبعا« را هدف قرار داده است.
حزب الله لبنان افزود که مبارزانش ســایت حانیتا را با سلاح های مناسب 
هدف قرار دادند و این حملات مستقیمان به هدف اصابت کردند. طبق گزارش 
شبکه المیادین، حزب الله همچنین از حمله به تجمع نظامیان صهیونیست در 
موضع نظامی »حرج عداثر« خبر داد. مقاومت اسلامی لبنان همچنین اعلام 
کرد که پادگان رامیم ارتش رژیم صهیونیستی در شمال سرزمین های اشغالی 
را هدف قرار داده اســت. منابع خبری نیز از به صدا درآمدن آژیرهای خطر 
در شــهرک »زرعیت« در شمال سرزمین های اشــغالی خبر دادند. همزمان 
ارتش رژیم صهیونیســتی نیز حملات هوایی را به مناطق مرزی لبنان انجام 
داد. شــبکه الجزیره اعلام کرد که این حملات رژیم صهیونیســتی منجر به 
مجروح شدن چهار لبنانی شده و حال یکی از آنها وخیم گزارش شده است.
یک جنگنده رژیم صهیونیســتی خانه ای را در شهر »بنت جبیل« هدف قرار 

داد که منجر کشته شدن یک لبنانی شد.

شلیک حزب الله به پایگاه های صهیونیستی 
»سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه روسیه گفت که مسکو از جنبش مقاومت 
فلســطین می خواهد تحت لوای ســازمان آزادی بخش فلسطین متحد شوند و 

مرتب درباره خطر اختلاف و چنددستگی به آن ها هشدار می دهد.
خبرگزاری اســپوتنیک گزارش داد که لاوروف درگفت وگو با این خبرگزاری 
بیان کرد: »ما به ســهم خودمان از دوستان فلســطینی مان می خواهیم راهکار 
پیدا کنند. به آن ها روســیه را برای محل برگزاری دیدارها پیشــنهاد کرده ایم 

و تشویقشان می کنیم تحت لوای سازمان آزادی بخش فلسطین متحد شوند.«
لاوروف در ادامه گفت که یکی از موانع ایجاد گفتمان »اسراییلی-فلسطینی«، 
نبود اتحاد میان جنبش های فلســطینی است و مســکو درباره »خطر اختلاف 
و چنددســتگی در زمینه چشم انداز کشور بودن فلسطین« به نمایندگان آن ها 
تذکر می دهد. وزیر امور خارجه روسیه گفت: »در آوریل ۲۰۲۳، روسیه ابتکاری 
برای برگزاری رایزنی های چندجانبه به منظور هماهنگ کردن رویکردها نسبت 
به اتحاد فلسطینی ارائه کرد. مرحله دوم شامل مشارکت نمایندگان جنبش های 

اصلی فلسطینی در این مذاکرات است. پیشنهاد ما هنوز روی میز است.«

نقشه لاوروف برای گروه های فلسطینی 


